2024 年７月 25 日

各  位

会 社 名 サ ン ケ ン 電 気 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  髙 橋  広

コード番号 6707（東証 プライム市場）

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 部 長  岩 田  卓 也

ＴＥＬ (048)472-1111

（開示事項の経過）

Allegro MicroSystems, Inc.株式の売却株式数及び売却価額の決定に関するお知らせ

2024 年７月 24 日付「当社による連結子会社（Allegro MicroSystems, Inc.）株式の一部売却及び当該連結子会社の

異動並びに連結業績予想の修正（取り下げ）に関するお知らせ」（以下「2024 年７月 24 日付公表」）にて公表いた

しました、当社が保有する Allegro MicroSystems, Inc.（以下「アレグロ」）の普通株式の一部をアレグロに対し売却

すること（以下「本売却」）に関し、売却株式数及び売却価額が決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．売却株式数及び売却価額

  2024 年７月 24 日付公表の通り、売却株式数及び売却価額（2024 年７月 24 日（米国東部時間）の NASDAQ 市

場におけるアレグロ普通株式の終値に 6.23％のディスカウント率を適用）は、以下の通り決定いたしました。

  ・売却株式数： 38,767,315 株

  ・売却価額 ： 897.9 百万米ドル

２．本売却前後における当社所有株式（所有比率）の状況

(1) 本売却前の所有株式数 98,500,097株 （51％）

(2) 本売却対象株式数 38,767,315株 （20％）

(3) 本売却後の所有株式数 59,732,782株 （32％）

  ※(1)(2)の所有比率は、2024年３月期末時点におけるアレグロの発行済株式総数を用いて算出しています。

  ※(3)の所有比率は、アレグロが実施した公募増資（オーバーアロットメントオプションがすべて行使された場

合。）による発行済株式総数の増加を考慮して算出しています。

３．今後の見通し

  本売却に伴う手取金の見込み額につきましては、税務上の取り扱いを含め現在精査中であり、判明次第、速や

かに公表する予定です。

以  上

この文書は、いかなる証券についての一切の投資勧誘またはそれに類似する行為も構成するものではありません。米

国 1933 年証券法に基づいて証券の登録を行うまたは登録の免除を受ける場合を除き、米国内において証券の募集ま

たは販売を行うことはできません。米国における証券の公募が行われる場合には、米国 1933 年証券法に基づいて作

成される英文目論見書が用いられます。英文目論見書は、当該証券の発行会社または売出人より入手することができ

ますが、これには、発行会社およびその経営陣に関する詳細な情報並びにその財務諸表が記載されます。